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BIOCINVES 2024 (Miércoles10 de Abril 2024)

Departamento de Biomedicina Molecular.

Auditorio de la secretaria académica 

EL BIOCINVES tiene como fin presentar los programas de posgrado 

(maestría y doctorado) y los proyectos de investigación que se realizan 

en las sede norte y sur de la Ciudad de México. Se pretende fomentar

la interacción entre los estudiantes interesados en el posgrado.
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INVESTIGADORES BIOMEDICINA MOLECULAR

Dr. Vianney Fco. Ortiz Navarrete

Dr. Leopoldo Santos Argumedo

vortiz@cinvestav.mx

lesantos@cinvestav.mx

Dra. Isaura Meza Gómez-Palacio imeza@cinvestav.mx

Dra. Rebeca Georgina Manning Cela rmanning@cinvestav.mx

Dra. Rosaura Hernández Rivas rohernan@cinvestav.mx

Dra. Ma. Carmen Sánchez Torres csanchez@cinvestav.mx

Dra. Ma. Teresa Estrada García testrada@cinvestav.mx

Dr. Marco Antonio Meraz Ríos mmeraz@cinvestav.mx

Dr. Miguel Ángel Vargas Mejía mavargas@cinvestav.mx

Dr. Michael Shnoor mschnoor@cinvestav.mx

Dra. Leticia Cedillo Barrón: lcedillo@cinvestav.mx

Dr. Nicolás Villegas Sepúlveda nvillega@cinvestav.mx

PROGRAMA DE ACTIVIDADES. Biomedicina Molecular (10 de abril 2024)

9:00-10:00 Registro de Participantes 9:00 – 10:00

.

10:00: 10:15 Dr. Vianney Ortiz Navarrete

Jefe del Departamento

Bienvenida

10:15 -10:45 Dra. Leticia Cedillo Barrón

Coordinadora Académica

Programa de Biomedicina

10:45 -11:15 Dra. Teresa Estrada

El microbioma intestinal en los niños con diarrea y

en los niños con diarrea y desnutrición

11:15-11:45 Dr. Nicolas Villegas

Infección con papillomavirus y riesgo de cáncer”

11:45-12:00 Receso

12:00- 12:30 Dr. Marco Antonio Meraz Ríos

¿Por qué quisiera ser biomédico molecular?

12:30-13:00 Dra. Leopoldo Santos Argumedo

La inmunoglobulina A selecciona la microbiota del calostro

humano e impacta la colonización del recién nacido

13:00:-13:30 Dr. Vianney Ortiz Navarrete

De la relación Huésped-Parasito a los linfocitos

T de memoria

13.30 - !5:00 COMIDA

15:00 – 16.00 Posters

16:00 - 17:00 Visitas a los laboratorios
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